ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи дебиторской задолженности
(УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ)

г. Оренбург

                  _________ 2020 г.

Конкурсный управляющий ООО «СтройАктив» Белоусова (Берестова) Алёна Викторовна (ИНН 560913235910, Рег. номер 17027, дата регистрации в Росреестре 10.01.2017, почтовый адрес: 460050, г.Оренбург, ул.Терешковой, д.263/2, оф.201), член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 2, оф. 201); тел. (3532) 68-98-48, 89873447665 адрес электронной почты: zhekaklimenko@mail.ru, действующая на основании Определения Арбитражного Суда Оренбургской области по делу № А47-6369/2016 от «14» марта 2018г., протокола №___ от ___.___.2021 г. о результатах торгов по продаже имущества ООО «СтройАктив»,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
__________________  , в лице _________________________, действующ__  на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает цессионарию право требования ООО «СтойАктив» по лоту № 1, а именно:
Лот № 1. Права требования ООО «СтройАктив» о привлечении к субсидиарной ответственности Елецкого Александра Анатольевича, Широнина Антона Сергеевича, Колесникова Владимира Викторовича, Черкасова Алексея Юрьевича солидарно в размере 9 227 301,56 руб., а также о привлечении к субсидиарной ответственности Михайлова Александра Юрьевича солидарно с указанными должниками в части долга, приходящегося на Михайлова Александра Юрьевича в размере 80,319% по соответствующим очередностям, установленная на основании Определения Арбитражного суда Оренбургской области по делу А47-6369/2016 от 19.06.2020г., Постановления (с учетом состоявшегося процессуального правопреемства на основании Определения Арбитражного суда Оренбургской области по делу А47-6369/2016 от 29.10.2020г. и Определения Арбитражного суда Оренбургской области по делу А47-6369/2016 от 16.02.2021г.).
1.2 Права требования долга и исполнения судебных актов переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали у Цедента к моменту перехода прав. В частности, к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение должниками обязательств, а также другие связанные с требованием права.

1.3. Цедент гарантирует, что уступаемые права требования свободны от каких-либо притязаний третьих лиц.

2. Сумма и условия оплаты договора

2.1. Цена уступаемых Цессионарию прав требования составляет  ____________ (____________________)  без НДС (Примечание - цена имущества будет определяться по результатам торгов по продаже имущества).

2.2. Сумма задатка в размере _________ (_______________) рублей __ копеек без НДС, внесенная Покупателем согласно Договору о задатке №____ от ____._____.2021 г., засчитывается в счет оплаты с момента подписания настоящего Договора.
3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2 Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме. (Примечание реквизиты для оплаты: р/с 40702810200000003042, открытый в АО «Банк Оренбург» (к/с 30101810400000000885, БИК 045354885).
3.3. Все расходы по оформлению прав на имущество несет Покупатель.
3. Права, обязанности и ответственность сторон

3.1. Настоящий договор является одновременно Актом приема-передачи документации, удостоверяющую права требования долга с должника.

3.2.  Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность переуступленного требования, но не отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение этого требования должником.

3.3. Цессионарий принимает на себя все риски и выгоды, связанные с востребованием долга с должника.

3.4. Цедент отказывается от всех рисков и выгод по сумме переданной задолженности, связанных с востребованием долга с должника.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Заключительные положения

4.1. Изменения условия договора, его расторжение и прекращение возможны только по письменному соглашению сторон.

4.2. При нарушении сторонами условий настоящего Договора сделка признается недействительной

4.3. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.

4.4. Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 Продавец:
ООО «СтройАктив»
46000, г.Оренбург, пер.Бухарский, д. 15, каб.6

р/с 40702810200000003042, открытый в АО «Банк Оренбург» (к/с 30101810400000000885, БИК 045354885).

Покупатель:
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
ПОДПИСИ    СТОРОН
Продавец:                                                                    Покупатель:
_____________ Берестова А.В.                           _______________  /__________________/
                      м.п.                                                                                     м.п.